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MENIGHETSRÅDSLEDEREN HAR ORDET:

TIDSFRISTER, REDAKSJONEN M.M.

Høsten er på vei, i skrivende stund 
er det oktober. Jeg har skrapet is av 
bilvinduet et par tidlige morgener på 
vei hjem fra nattevakt. Men opptil 
15 varmegrader midt på dagen er jo 
deilig.
 Denne høsten byr på litt 
forandringer for menighetene våre. 
Menighetskontoret har flyttet til sen-
trum. «Kirkens Hus» har blitt etablert 
i Nygårdsgaten og har offisiell åpning 
i november. Her holder nå staben vår 
til sammen med staben i Domkirken, 
Glemmen, Gamle Glemmen, Østre 
Fredrikstad og Torsnes menigheter, 
samt Kirkevergens stab. Spennen-
de for alle, både de ansatte som får 
flere kolleger rundt seg og også oss i 
menigheten som nå må «til byen» for 
å stikke innom kontoret. Heldigvis 
finnes det andre muligheter også for 
å nå den man ønsker å snakke med. 
Tilgjengeligheten på telefon og pc er 
stor. Men jeg tror det kan være godt 
å stikke innom «Kirkens Hus». Dø-
rene er åpne, mulighet for å sette seg 
ned og nyte en stille stund er der. Jeg 
oppfordrer dere til å ta turen. Hvis 

man tar fergen fra Gressvik til byen, 
så slipper man jo også parkering. 
 Ny residerende kapellan 
er snart på plass. Kristin Winlund 
starter opp i desember og innsettes 
den 6. januar i en fellesgudstjeneste 
i Gressvik kirke. Vi gleder oss til å 
bli bedre kjent med henne og øn-
sker henne velkommen til Onsøy og 
Gressvik menigheter. Og så tenker 
man at nå er staben fulltallig igjen. 
Men nei! Soknepresten i Gressvik, 
Kåre Rånes, har sagt opp sin stilling 
for å tre inn i pensjonistenes rekker. 
Avskjedsgudstjenesten hans blir søn-
dag 20. januar i Gressvik kirke. Så 
det blir en spennende vår også, med 
jakt på ny sokneprest.
 23. september feiret vi høst-
takkefest i Gressvik kirke. Rød Bar-
negospel deltok sammen med speider-
ne. Tor-Ivar Torgauten var vikarierende 
prest. Til stede var også 11 50-års 
konfirmanter. En flott gudstjeneste 
ble det. Og gull-konfirmantene fort-
satte med middag på menighetssente-
ret. Stemningen var god, og historie-
ne satt løst. Vi hadde en fin søndag 

sammen.
 
Fra 1. okto-
ber får ikke 
lenger Den 
norske kirke 
vite når medlemmer får barn. Ord-
ningen med automatisk fødselsmel-
ding til menighetskontoret fra Folke-
registeret opphører. Menigheten har 
med denne ordningen hatt mulighet 
til å sende ut invitasjon til nybakte 
foreldre til dåp og informasjon om 
tilbud menigheten har til baby og 
småbarn.  Dette er det nå altså slutt 
på. Hvordan vi skal kommunisere 
invitasjonen til dåp blir en utfor-
dring for oss. Men dette gjelder jo 
alle menigheter i Den norske kirke, 
en felles ordning må nok komme på 
plass. I alle fall: Hjertelig velkommen 
til dåp i kirken, dere det er aktuelt 
for!
 En fin adventstid og jule-
høytid ønskes dere alle, og hjertelig 
velkommen til kirken.

Hilsen Tone Elvestad, 
leder av Gressvik menighetsråd
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Av biskop Atle Sommerfeldt 

«Glade jul, hellige jul, engler daler 
ned i skjul» begynner en kjent og kjær 
julesang. Det er vel flere enn meg som 
synes det var litt rart at Jesus ble født 
i vedskjulet når det ble lest at han ble 
født i en stall. Min undring har jeg 
tydeligvis ikke vært alene om – i den 
nye salmeboken er det forklarende note 
som sier at «skjul» betyr «i det skjulte». 
Erik Hillestads nye oversettelse flytter 
fokus fra skjulte engler til den første 
natten de nybakte foreldrene har med 
sitt førstefødte barn: «Stille natt. Helli-
ge natt. Alt har søvn og mørke tatt. Tro-
fast våker de hellige to. Varsomt vogger 
de barnet til ro.» Slik kan det ha vært 
denne første natten slik så mange for-
eldre har erfart, når angsten under gra-
viditeten og angsten for fødselen er for-
løst i et skrikende nytt menneske som 
etter sitt første måltid sovner tilfreds 
ved mors bryst. Den hellige natten er 
en natt gjenkjennelig for alle som har 
opplevd den nyfødtes første natt. Den 
hellige natten er en alminnelig natt.

Den hellige natt er en alminne-
lig natt og en helt ekstraordinær natt. 
Enhver fødsel er et under, men denne 
natten er underet også et mysterium 
som er større enn vi kan fange med vår 
tanke og vår kunnskap. I denne natten, 
den gang i Betlehem, ble Gud men-
neske og flyttet til vår verden. Barnet 
ble født for at vi mennesker skulle vite 
hvordan Gud er når Gud holder på i 
vår virkelighet og i vår verden. Større 
kan en natt ikke være. Himmelen er 
kommet til jord.

Men for de to er livet som foreldre 
slik det er for alle foreldre. Barnet må 
ha mat fra mors bryst og det må vaskes 

og stelles. Når Maria legger barnet til 
brystet, tar hun himmelen i sin favn: 
«Jorden tar himlen i favn» som Hille-
stad uttrykker dette største av alle mys-
terier.

I et ikon jeg fant i Jerusalems Gamle-
by, malt av nonner som holder fredens 
og forsoningens fane levende midt i 
konflikten, fremstilles flere av begiven-
hetene julenatt. Et av dem er Maria 
som vasker den nyfødte Jesus i et vaske-
vannsfat. Slik må det jo ha vært. Men 
alt er ikke bare det vi ser. I ikonet har 
vaskevannsfatet en gjenkjennelig form 
som finnes i alle norske lokalsamfunn. 

Det er formet som en døpefont. Ju-
lenattens alminnelige handling når mor 
vasker barnet, ble et tegn på at Gud 
vasket meg da jeg ble døpt, slik at jeg 
ble klargjort for livet i Guds lys. 

Slik Maria gjorde himmelen klar til 
å leve på jorden da hun vasket barnet, 
gjorde Gud meg klar for himmelen da 
jeg ble vasket i dåpens vann. Gud tok 
meg i sin favn og ga meg og alle som 
deltar i dåpsgudstjenestene glimt av 
himmel. 

Fredfull julefeiring!

Jorden tar himmelen i favn
BISKOPENS JULEHILSEN
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Kristin Winlund  –  vår nye res. kap. i Onsøy og Gressvik menigheter 
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Kristin Winlund  –  vår nye res. kap. i Onsøy og Gressvik menigheter 
PROFILEN

Vi kunne ønske at vi fikk lære vår nye res.kap. 
litt bedre å kjenne, og vi avtaler et møte på 
Menighetskontoret. I en ellers travel hverdag 
som eneste prest i Skiptvet tar hun seg tid til 
en prat med oss.

Kristin Winlund er Oslo-jente. Hun tok sin 
utdannelse i Oslo - først ble hun filosof og fi-
losofisk praktiker, og i voksen alder startet hun 
på teologistudier på Universitetet på Blindern. 
Hun er gift med Werner, kulturmedarbeider i 
NRK Østfold og bor på Kråkerøy. De har fire 
jenter i alderen 18 til 25 år, og alle er nå flyttet 
ut av «redet». 

Besteforeldrene var sterkt troende og knyttet 
til bedehusmiljøet der de bodde.Hjemmet i 
Oslo bar ikke preg av sterk interesse for kris-
tendom. Moren var ekte «68-er» med sterk 
politisk interesse. Kvinnekamp og kamp på 
barrikadene var viktig for moren, mens faren 
var mer konservativ og forretningsmann. Store 
motsetninger møtte hun hjemme, og det førte 
også til at Kristin til dels var lite interessert i 
kristendom på det tidspunktet. 

Interesse for kristendom fikk Kristin gjennom 
filosofien. Hun følte spenning og nysgjerrighet 
i mystikken, noe som førte henne inn i Ro-
senkorsordenen. Selv om hun følte seg hjemme 
der, syntes hun at det var noe som manglet. 
Hun forsto at grunnlaget for vår del av verdens 
mystiske retninger er Bibelen og kristendom-
men og fant derfor ut at teologistudier var det 
som måtte til. Hun føler også at Bibelens språk 
blir noe lettere å forstå når en har gått veien via 
filosofi. I forhold til det som skal forkynnes, 
føler Kristin at det er lettere å forklare Bibelens 
ord for folk når en går veien om filosofien.

Læringskurven var temmelig bratt da hun 
startet som sokneprest i Skiptvet. Hun hadde 
hele sitt liv vært «bymenneske», og forskjellen 
fra et akademisk bymiljø til det landlige, noe 
mer pietistiske syn i Skiptvet, var stor. Hun var 
ikke vant til et samfunn der alle kjenner alle. 
Folk gikk for eksempel i begravelser selv om 
man ikke var i nær familie med den som var 
gått bort. Stor dugnadsånd var også et gjen-
nomgående trekk i det rurale samfunnet, i 

motsetning til det urbane som hun kjente til 
fra før. Det var en svært viktig erfaring å ta 
med seg, lærdommen hun fikk i den kulturen 
som hun her fikk innblikk i. 

Videre sier Kristin at vi i Norge er blitt et fler-
kulturelt samfunn, og som prest er det viktig å 
være brobygger mellom de forskjellige kulture-
ne. Samfunnet må lære å forstå andre verdens-
religioner, og presten må være en foregangs-
person i så henseende. Kristin ser det derfor 
som en hovedoppgave å få til godt samarbeid 
mellom de forskjellige grupperingene, og må-
let må være å fylle kirken, med fellesskap og 
samhold som viktige ingredienser. Hun ser for 
seg viktigheten ved å aktivisere konfirmante-
ne. De må delta og gjøre en jobb. Trosopplæ-
ringen må også bygges sammen med andre 
aktiviteter. Det er viktig med godt samarbeid 
med skolene i området vårt. Kulturskatten vår 
må gjøres kjent, og alle i Norge bør være kjent 
med den kristne kulturen. Kulturutveksling er 
viktig, og det å besøke andre religioner og de-
res gudshus er av det gode.

Kristin er glad for at vi får Kirkens Hus i Fred-
rikstad. Kristendommen blir bedre promotert, 
og de ansatte kan lettere utveksle meninger og 
få nye impulser. Hun ser også for seg at det er 
mulig å nå publikum ved å «flytte» kontoret 
ut på gata i enkelte situasjoner. Det er viktig å 
være synlig for publikum. En fordel som hun 
trekker frem, er at menighetene imellom kan 
være til hjelp og støtte for hverandre.

Til slutt poengterer Kristin viktigheten av å 
ha respekt for forskjellige meninger og flere 
kulturer. Meningsbrytninger og diskusjoner er 
bare av det gode, og noe man ikke bør gå av 
veien for.

Kristin Winlund starter jobben som res.kap. 
I Onsøy og Gressvik menigheter den 10.   
desember.

Vi hilser Kristin Winlund velkommen til våre 
menigheter, og vi ønsker henne lykke til i  
arbeidet som residerende kapellan hos oss.

Tekst: Svein Andersen. Foto: Tom Olsen
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Kirkens SOS i Norge ble stiftet i 1974, 
men det hele startet sommeren 1953 
i London. Presten Chad Varah leste i 
avisen at tre personer begikk selvmord 
i byen hver dag. Det fikk han til å sette 
inn denne annonsen i London-avisene: 
«Før du tar livet ditt, ring meg på Man-
sion House 9000».

Menighetsbladet besøkte Kirkens SOS 
i Borg i deres kontorlokalet på Greå-
ker, som er et av elleve sentere i landet. 
Her traff vi to engasjerte medarbeidere, 
daglig leder Inger S. Hymer og kon-
sulent Nina Weberg. I tillegg til disse 
to er det ca. 85 frivillige medarbeidere 
som hvert år besvarer opp mot 10.000 
henvendelser. På landsbasis er det om-
kring 300.000 som kontakter Kirkens 
SOS og nærmere 200.000 som blir 
besvart. Det vil si at en av tre ikke får 

svar. Kirkens SOS trenger derfor flere 
frivillige medarbeidere. 

Temaer det kontaktes for er mange: 
Det kan være psykiske problemer, en-
somhet, relasjonsproblemer med fa-
milie og andre, eksistensielle spørsmål 
og mange ber også om forbønn. Hvert 
døgn har Kirkens SOS ca. 60 samta-
ler hvor selvmord er tema. Spesielt i 
ferietiden og i de store høytidene er 
pågangen stor. Kirkens SOS har åpent 
alle dager, tjuefire timer i døgnet året 
rundt og tilbyr tre ulike tjenester: Te-
lefon, melding eller chat. Det er alltid 
noen på vakt, og både den som svarer, 
og den som tar kontakt er anonyme. 
Deres visjon er å omsette Jesus neste-
kjærlighet i praksis og gjennom å gi tid 
til, ha tro på og fremme håp for men-
nesker i krise.

Daglig leder Inger S. Hymer oppfor-
drer alle som ønsker å gjøre en forskjell 
for sine medmennesker til å bli frivillig 
medarbeider i Kirkens SOS. Alle får en 
grundig opplæring gjennom seks sam-
linger og to prøvevakter sammen med 
andre erfarne medarbeidere. Det er 
alltid to på vakt samtidig. Har du lyst 
til å vite mer om det og være frivillig 
medarbeider kan du ringe kontoret på 
69100500 eller gå inn på hjemmesiden 
www.kirkens-sos.no/borg 

Tekst og foto: Tom O. Olsen

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED 
RING 22 40 00 40 ELLER GÅ INN PÅ 
www.kirken-sos.no

KIRKENS SOS

Kirkens SOS

Fra venstre daglig leder Inger S. Hymer og konsulent Nina Weberg
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JULEKORT FRA FØR I TIDEN

Fra venstre daglig leder Inger S. Hymer og konsulent Nina Weberg

Kortene under og til venstre er tegnet av Gunnar 
Bratlie (1918-1990).
Bratlie var fra Fredrikstad og viste allerede som 
barn et stort tegnetalent. Han begynte som12-åring å 
tegne i et reklamebyrå. Han tegnet flere hundre kino-
plakater for kinoen i hjembyen. Videre har han laget 
en billedbok for barn, utallige forsider til guttebøker, 
og han tegnet i Bondebladet i 34 år. Mange har nok 
sett hans forsider til Norsk Ukeblad. Mest berømt er 
kanskje en forside fra 1943 der han tegnet en far med 
Hitler-bart som hjelper sin rødhårede sønn (Quis-
ling) med å holde seg oppe på skøyteisen. Ukebladet 
ble stoppet av nazistene, og både Bratlie og redak-
tøren havnet på Grini i to år. Der lagde Bratlie en  
rekke tegninger som senere ble utgitt i boken “ 
Skisser i smug”. Bratlie har tegnet flere hundre jule-
kort. Han er innkjøpt av Nasjonalgalleriet.

Fra Pål Olsen Møklegårds samling. Takk!

Til venstre: Ett av Jørgen Thorsruds (1910-1979) vel 
100 kort. Thorsrud var fra Moss og tegnet julekort 
fra ca 1940-1955. Han hadde sin første jobb som 
reklametegner og huskes for eksempel fra marga-
rinpakkene med sin tegning av Peer Gynts bukkeritt 
(“Per Margarin”). Jørgen Thorsrud skrev dessuten 
fire barnebøker og illustrerte over ti bøker av andre 
forfattere, blant annet Thomas Brandts “Reisen til 
julestjernen”.
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50-ÅRS-KONFIRMANTER

Onsøy

Gressvik
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Det har siden sommeren vært bestemt 
at menighetskontoret til Onsøy og 
Gressvik menighet skal flyttes til kir-
kens hus i Nygaards gate i Fredrikstad 
sentrum.

For de ansatte i Onsøy og Gressvik 
menighet vil dette innebære at arbeids-
plassen fra november vil være i «kirkens 
hus».  Her vil vi få flotte kontorer i et 
fellesskap med flere andre menigheter i 
Fredrikstad. 

Hele ideen med kirkens hus er at det 
kan bli et miljø og møtested der vi mø-
ter folk. Her kan vi også markedsføre 
det som skjer i alle kirkene.  Her kan 
alle stikke innom enten de har et ærend 
eller ei, ta en kopp kaffe og /eller slå av 
en prat. Det vil være plass til julekryb-
be og påskelandskap, man kan åpne for 
morgenbønn eller middagsbønn, og en 
prest eller diakon kan treffes i et sam-
talerom.

Mulighetene er mange. vi håper det 
kan bli et publikumsvennlig miljøsted 
der vi bygger folkekirken, møter inn-
byggerne og kirkens mange frivillige.
Men det viktigste vil fortsatt være kir-
kens tilstedeværelse ute i sognet. Vi vil 
fortsatt treffes både i kirken og på me-
nighetssenteret. 

Jan-Erik Amundsen
Daglig leder Onsøy & Gressvik menighet

MENIGHETSKONTORET FLYTTER

Kirkens Hus
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Gjennom 2018 har vi i Onsøy og Gress-
vik Menighetsblad hatt en serie artikler 
som omhandler pilegrimsvandring.  
Mange i vår tid har «gjenoppdaget» 
mulighetene og verdiene som ligger i 
å gjennomføre en pilegrimsvandring. 
Vi har i artiklene vist eksempler på at 
en pilegrimsvandring er noe som kan 
gjennomføres her hvor vi bor i Østfold, 
men også på mange plasser rundt om i 
verden, med et mål og et innhold som 
er historisk betinget, men like mye er et 
personlig mål. Pilegrimsvandring gjør 
det mulig for den enkelte å vokse som 
menneske, men også vokse i den troen 
vi deler.
 
Nå i adventstiden går våre tanker 
til landet hvor Jesus vandret. Også 
her er det mulig å gjennomføre pile-
grimsvandring. I denne adventstid gjen-
nomføres pilegrimsvandring fra Nasaret 
til Betlehem, en vandring på ca 16 mil. 
Kanskje på samme stier og veier som 
Maria og Josef gikk for mer enn 2000 
år siden. Dette foregår i organisert for-
mer, vi vil ikke anbefale å gjøre dette på 
egenhånd. Turene legger særlig vekt på 
møtet med de kristne i Det hellige land.
 
Det er sikkert flere arrangører som 
kan tilby slike vandringer også i Israel. 

Sjekk på internett og let opp alternati-
ve arrangører. Det eksempelet vi tar ut-
gangspunkt i i denne artiklene har blitt 
arrangert i tidligere år og er tatt med for 
å beskrive en mulig pilegrimsvandring 
i Jesu fødeland. 
 
Ruten er nøye lagt opp for å gi en helt 
spesiell opplevelse knyttet til historiens 
spennende steder, men også for å møte 
mennesker langs ruten: Fransiskaner-
munker på Tabor-fjellet, muslimske 
lærde i landsbymoskeene, gresk-or-
todokse munker i ørkenklostre, bøn-
der og deres familier, handelsmenn i 
landsbyene, håndverkere, beduinergje-
tere som vanner sauene i forhistoriske 
cisterner og mange andre interessante 
mennesker. Dette er i stor grad et jord-
bruksområde, så vi vil møte kvinner, 
barn og menn som pløyer markene, 
høster hvete og plukker oliven,  alt et-
ter sesongen. 
 
Alle steder blir vi møtt med “Ahalan 
Wasahalan”, en varm velkomst og tra-
disjonelle tegn på gjestfrihet. 

Kanskje får vi en kopp søt te, ferskt 
brød eller en annen godbit, og alle ste-
der får vi smake det fantastiske pales-
tinske kjøkkenet. November er en svært 

god måned med tanke på været. Det er 
ikke for varmt, og det er godt å gå.
 
Vi vil ha ulike former for overnatting, 
både hotell, beduinertelt og private 
hjem kan være aktuelle. l Betlehem 
blir vi et par dager og samtidig besøke  
Jerusalem og Hebron. Det er viktig å ha 
med lokalkjent guide og også følgebil 
som kjører bagasje, mat og vann.
 
Høres dette spennende ut? Lykke til 
om du ønsker å utforske steder og mu-
ligheter for pilegrimsvandring videre.

PILEGRIMSVANDRING

Adventsvandring i Maria 
og Josefs fotspor

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.
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Lørdag 21. oktober var 200 unge 
korsangere i aksjon i Glemmen kirke. 
Rød Barnegospel deltok, sammen med 
kor og sangere fra blant annet Glem-
men, Rolvsøy, Tune, Skjeberg, Halden, 
Lillestrøm og Molde. Noen av de eldste 
sangerne startet øvelsen allerede klokka 
10, senere sluttet de yngre seg til. Klok-
ka 17 var de klare for stor konsert. I en 
fullsatt Glemmen kirke ble det framført 
blant annet Egil Hovlands bibelspill 
«Skapelsen». Foruten Skapelsen, sang 
de sanger av blant annet Trond Gilberg 
og Ivar S. Haugen, kantor i Glemmen 
og Rolvsøy. Konserten ble avsluttet 
med den vakre barnesangen «Takk for 
livet, takk for solen. Takk for eplet i vår 
hånd. Gud som hører, når vi synger, 
takk for himmel, hav og land». En flott 
innsats!

Søndag 22. oktober var det tid for Egil 
Hovlands Diakonimesse i Glemmen 
kirke. Sammen med 4 messingblåsere, 
orgel, solist Birgit Gudim Søland, Ju-
bilate fra Glemmen kirke og Rolvsøy 

kirkekor gjorde Gressvik kirkekor en 
flott innsats! Vi er glade for at vi har 
så gode kor og musikk-krefter i menig-
heten vår!

11

KOR I MENIGHETEN

Rød Barnegospel og Gressvik 
kirkekor på Hovlandfestivalen:

 
Annonsen under ønskes i deres menighetsblad fra og med 

høsten 2017. Hva vil det koste pr.år? Hvor mange nummer gis 
ut? 

 
Mvh 

 
HAUGETUN CATERING A/S 

 
Finn-Oscar Holøs 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50  E-post: catering@haugetun.no 

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 
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Vi har mange og kjære julesanger. Det 
er også skrevet noen i nyere tid. Nå skal 
dere få bakgrunnen for julesangen» En 
stjerne skinner i natt» skrevet av Eivind 
Skeie og melodi av Tore Aas

Det er tidlig om morgenen den 17. mai 
1992. I en leilighet på Skøyen i Oslo går 
en ung mann rundt i stua og venter på 
at kona skal få på finstasen og gjøre seg 
ferdig på badet. Hun er lærer og skal av 
sted med klassen sin for å gå i barneto-
get. Han er mann som lever av og for 
musikken, som komponist, arrangør, 
musiker, iblant også tekstforfatter, og 
mest av alt dirigent. I en særstilling står 
gospelmusikken. Som ung gutt hjem-
me i Kragerø ble musikktalentet Tore 
Aas omvendt av en gospelpredikant, og 
etter det har han hatt en forkjærlighet 
for gospelsang. Han ønsket å bruke sin 
musikalske gaver i tjeneste for Gud. 
Målet var å hjelpe folk med å gjøre ter-
skelen til den kristne tro lavere. Midde-
let var et gospelkor. Derfor startet han 
Oslo Gospel Choir.

Nå var det sol og vår og midt i mai og 
det var tid til å tenke på en juleplate, 
korets første. Alle de kjente og kjære 
salmene skulle være med, men dirigen-
ten var ikke helt fornøyd. Han kunne 
ha tenkt seg en helt ny sang til koret. 
Det begynte imidlertid å haste, for å si 
det mildt. Musikerne hadde alt vært i 
studio et par dager, og de hadde bare 
en igjen. Å gi ut CD er en tidkrevende 
prosess.

Mens herr Aas venter på at kona skal bli 
ferdig har han plassert seg på sitt ynd-
lingssted, ved pianoet, og hans fingre 
har allerede i flere minutter lekt med 

tangentene. Plutselig hører han en me-
lodi- en melodi han aldri har hørt. Det 
er han selv som spiller den, men han vet 
ikke hvor han får den fra. Den kom-
mer bare av seg selv. I løpet av fire-fem 
minutter, og i god tid før badedøra går 
opp, har han melodien fiks ferdig. Med 
ett står det klart for han at dette er den 
melodien han trenger til juleplaten.

Hjemme hos en ikke ukjent dik-
terprest, Eivind Skeie, er familiens 
overhode i ferd med å administrer seg 
selv og andre gjennom morgenens hek-
tiske program da telefonen kimer. En 
kjent stemme i andre enden bobler av 
begeistring over et nyfødt vidunder av 
en melodi. Henrykt forteller han at 
han bare trenger en liten tekst, et lite 
juledikt, før alt er klart. En kassett med 
de vidunderlige toner er så godt som på 
vei, men dikteren må handle. Ordene 
må være funnet i god tid før studiodø-
rene låses opp neste morgen, helst skul-
le han hatt dem allerede.

Fortsatt er det morgen den 17. mai, na-
sjonalstemte mennesker gjør seg klare 
med flagg og faner. Han skuer utover 
plenens grønne gras og tvinger seg til å 
tenke på ei krybbe med gule strå. Han 
titter på klokka, som i stunder som 
denne har det med å gå så aldeles for 
fort, han skrur den 2000 år tilbake, 
til timen da tiden stod stille og verden 
ble ny, den hellige timen ... En idè, en  
liten setning er i ferd med å ta form, et 
uttrykk han kan bygge videre på – den 
hellige timen. Han rekker å spille gjen-
nom kassetten et par ganger, og han-
prøver å forstille seg hvordan sangen vil 
lyde med korets jublende entusiasme. 
Så griper han notisbok og flagg og leg-

ger på dør, stadig letende etter høytids-
stemte klangfulle ord.

Mens dikteren denne dagen står der og 
ser på barnetogets glade vandring opp 
mot konge og slott, faller tankene på 
helt andre vandringsmenn, tre menn 
fra Østerland på veg mot en helt annen 
konge, med et helt annet sinnelag, den 
usle Herodes. Men stjerna de fulgte, le-
det dem videre, helt de de stod ved en 
stall og en krybbe.

Presten hadde alltid vært fascinert av 
historien om de tre vise menn, de som 
fulgte sin tro og sine himmelske tegn, 
og som fant det de søkte. Ved hvert 
veikryss i prestens eget liv er han blitt 
mint om disse vise menn. Diskre pluk-
ker han fram blokk og blyant og gjør 
sine små notater. «Verden var aldri helt 
forlatt. En stjerne skinner i natt». Po-
eten har funnet sitt motiv. Oppe ved 
slottet glitrer sola i blankpusset mes-
sing, og kongen vinker lystelig mot 
jublende opptog.

Om ettermiddagen er det 17. mai- 
selskap hjemme hos familien Skeie. 
Men brått er festlighetens adminis-
trator sporløst borte. Samtidig med at 
han spiller rollen som ulastelig vert, 
bærer han på dikteres kall, og når et 
nytt bevinget ord fra fordums julenatt 
kommer dalende, smyger han seg inn 
til datamaskinen og planter det i hard-
disken.

Etter at flaggene er firt og det blir stille, 
begynner en telefaks å tikke i arbeids-
værelset til en suksessfull kordirigent 
og komponist. Arket som kommer 
fram, inneholder et dikt, samt en has-

En stjerne skinner
i natt

JULEN
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tig hilsen fra hans dikteriske venn. Di-
rigenten leser, tilfredsheten vokser med 
hvert ord.     

«Se himlen ligger og hviler på jordens 
gule strå…»                 

En telefon er nødvendig, dels for å tak-
ke for innsatsen, og dels for å drøfte en-
kle nyanser. Så blir komponisten arran-
gør for noen timer, og neste morgen er 
han dirigenten som møter musikerne 
med nye noteark og en helt ny julesang.
            
Fortellingen er forkortet utgave fra:  «Det 
var midt i julenatt. Skrevet av Oddgeir 
Bruaset.

JULEN

Nå er den hellige time
Vi står i stjerne skinn
Og hører klokkene kime
Nå ringes julen inn

Englene synger høyt i kor
Synger om fred på vår jord
Verden var aldri helt forlatt
En stjerne skinner i natt

En nyfødt kjærlighet sover
Nå er Guds himmel nær
Vår lange vandring er over
Stjernen har stanset her

Englene synger høyt i kor
Synger om fred på vår jord
Verden var aldri helt forlatt
En stjerne skinner i natt

Se himlen ligger og hviler
På jordens gule strå
Vi står rundt krybben og smiler
For vi er fremme nå

Her kan vi drømme om den fred
Som vi skal eie en gang
For dette barn har himlen med
Og jorden fylles med sang

Ønsker du å gi en gave til
Onsøy og Gressvik
menighetsblad?

Vi har fått VIPPS! # 528745
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LAG OG FORENINGER I ONSØY

4H- løftet: Vi lover å arbeide mot det 
mål å bli en ungdom med klart hode, 
varmt hjerte, flinke hender og god 
helse. Mottoet til alle 4H-klubber er: 
Å lære ved å gjøre. Formålet for 4H 
skal være å utvikle en aktiv og sam-
funnsengasjert ungdom med an-
svarsfølelse og respekt for natur og 
mennesker. 4H er en landsomfat-
tende, ideell barne- og ungdomsor-
ganisasjon som er livssynsnøytral og 
partipolitisk uavhengig.

Kolberg 4H ble startet 1. Januar 1957- 
altså for over 60 år siden. Klubben har 
etter hvert vokst seg stor, og den er pr. i 
dag Østfolds største med over 90 med-
lemmer. Det er bare to klubber i Ro-
galand som er større, så Kolberg 4H er 
tredje størst i Norge.

Hvorfor? Det hele skyldes et godt mil-
jø. Medlemmene liker å være aktive 
både på møter innendørs og på alle ak-

tiviteter som foretas ute i skog og mark. 
Det at folk trives i miljøet, fører også 
til at det snakkes positivt om klubben 
for andre, og det igjen fører til økning 
i medlemstallet. Dyktige instruktører 
og rådgivere er også en del av forklarin-
gen på den store medlemsmassen. Uten 
solid voksenhjelp ville det nok sett litt 
annerledes ut.

Klubben drives ellers av ungdommene 
selv – med eget styre som leder møter 
og samlinger. Flotte ungdommer som 
virkelig tar ansvar, og som setter sin 
ære i at alt skal fungere godt.

Medlemmene blir delt inn i følgende 
grupper: 
• Aspiranter (8-11 år)
• Juniorer (12-14 år)
• Seniorer (15-18 år)
Etter seniornivå deles det ut plaketter, 
og disse plakettholderne kan være med 
å rettlede og veilede de yngre, og spesi-

elt behov kan det være på Aspirantleire.
Kolberg 4H har 40-45 aspiranter, og 
resten (40-45) fordeler seg på juniorer 
og seniorer. 

Aspirantledere blant juniorene og seni-
orene planlegger og gjennomfører mø-
ter for aspirantene. 

En viktig del av 4H er å gjennomføre 
selvvalgte prosjekter. Disse prosjektene 
må beskrives  og godkjennes, og dette 
gir grunnlag for å oppnå merker av for-
skjellige valører. Tidligere hadde nesten 
alle medlemmene i klubben bakgrunn 
i landbruk. Slik er det ikke nå lenger. 
Nå kommer medlemmene med for-
skjellig bakgrunn, og prosjektene nå er 
av stor variasjon – ikke bare basert på 
landbruk.

Av prosjekter som dette året er valgt, er 
”Fantasi og gjenbruk” valgt av mange. 
Her har medlemmene vært med å ryd-

Kolberg 4H
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LAG OG FORENINGER I ONSØY

de i strandsonen, og der er det mye man 
kan finne og som kan gjenbrukes, i til-
legg til å lage noe nytt av ting som ellers 
ville bli kastet. En annen prosjektopp-
gave har vært ”Bli med ut – Ved skogen 
og sjøen”, og denne gruppa har bygd 
”gapahuk” og overnattet der. ”Kaste” 
med fiskestang har de også gjort. Noen 
av de største har også hatt en prosjek-
toppgave kalt ”Motorsag”, der de lærer 
å bruke og stelle saga, mens resten av 
juniorene og seniorene har hatt oppgave 
”Vi lager leir”. Kolberg 4H arrangerte 
Fylkesleir på Elingård for juniorer og 
seniorer i hele Østfold denne somme-
ren, noe som krevde solide forberedelser 
og mye arbeid i gjennomføringen. Men 
Kolberg 4H klarte brasene med glans. 
Leirvirksomhet er en del av 4H-opp-
legget. Aspirantleir ble arrangert i Are-
mark, Landsleir ble holdt i Rogaland for 
medlemmer som var 14 år og eldre. Kol-
berg 4H hadde sin egen leir for klubbens 
medlemmer på Solbukta, der man had-
de noe tid felles for alle, mens de eldste 
hadde en ekstra dag for seg selv.

I nabolaget ligger Skauen gård, en 
4H-gård, der man blir invitert til å 
være med å lære om dyr og planter. Si-
den man er blitt så mange, kan det være 
lurt å dele opp medlemmene i grupper. 

På gården kan man ha uteaktiviteter 
der alle er med samtidig.

4H-programmet er delt inn i 4 områ-
der: * Natur * Kultur * Samfunn * 
Helse 

Kolberg 4H prøver å gjennomføre mø-
ter og prosjekter som tar hensyn til dis-
se punktene. 

Selv om medlemsmassen er stor, er det 
alltid en åpen dør for å ta i mot nye 
medlemmer. Nedre aldersgrense har 
klubben satt til 8 år.

Tekst: Svein Andersen 

4 H-leder Tuva Ramsfjell Borge.

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå
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BARN OG UNGE I MENIGHETEN

En årlig tradisjon i Onsøy og Gressvik 
kirke er barnehager som deltar på jule-
vandring i adventstiden. Barnehager 
som ikke har mulighet til å komme til 
kirken, får tilbud om å få besøk av me-
nighetspedagogen. 

Det første som skjer etter at barna an-
kommer kirken, er at de får tilbud om 
å delta i julevandringen ved å ha ulike 
roller. Ulike kostymer blir delt ut og her 
er Maria, Josef, de tre kongene, engler 
og gjetere med. Barna ønskes deretter 
velkommen av keiser Augustus. Det 
første keiseren gjør, er å skrive alle inn 
i manntall. Det viser seg at over 100 
barn og voksne kommer på besøk i før-
julstiden. Deretter leder keiser Augus-
tus  flokken på reisen mot Betlehem. 
Under vandringen  inn i kirkerommet 

synger vi en julesang. På første stopp 
i kirken blir alle overrasket av engelen 
Gabriel. Det skjer slik det står skrevet: 
Plutselig kommer det en engel:

«Frykt ikke! Det betyr ikke være redde.
Jeg er engelen Gabriel, en av Guds en-
gler. Også jeg venter på at det skal skje 
noe spesielt i Betlehem.»

Etter dette fortsetter vi mot markene 
utenfor byen. Der var det noen gjete-
re denne natten. De holdt vakt over 
sauene som de passet. Barna setter seg 
rundt bålet sammen med gjeterne, og 
barna får litt kunnskap om gjetere.

Gjeterne var fattige. De eide ikke sau-
ene selv, men passet dem for sauebon-
den. Gjeterne hadde dårlig rykte. Det 

betyr at man snakket stygt om dem. 
Folk sa at de ikke var til å stole på. Li-
kevel var det dem Gud sendte englene 
til, med beskjed om at det var født en 
frelser for alle mennesker.

Da englene kom til gjeterne, ble de 
først redde. Gabriel dukker nok en 
gang opp og sier de kjente ordene fra 
juleevangeliet: 

«Frykt ikke!
Ikke vær redde! Jeg kommer til dere med 
bud om en stor glede, en glede for hele 
folket: I dag er et født dere en frelser i 
Davids by, i Betlehem; han er Kristus, 
Herre. Og dette skal dere ha til tegn: 
Dere skal finne et barn som er svøpt og 
ligger i en krybbe.»

Julevandring i Onsøy/Gressvik kirke

Julevandring i Gressvik kirke, her illustrert med 
barn fra småbarnssang: Takk til Jenny, Saga, 
Johanne og Jens Ulrik.
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BARN OG UNGE I MENIGHETEN

Etter dette går vi sammen videre mot 
Betlehem. Mens vi vandrer, synger vi 
med på kjente julesanger som strøm-
mer ut fra orgelet.

På veien stopper vi opp og snakker om 
kongene. Augustus forteller at vismen-
nene hadde med seg flotte, kostbare 
gaver som de ville gi til den nye kon-
gen. For vismennene var rike, så rike at 
de ble kalt for konger. De hadde med 
seg gull, og de hadde med seg røkelse, 
noe som lukter godt når det blir varmet 
opp. Og så hadde de med seg noe som 
heter myrra, som også var veldig verdi-
fullt og luktet godt.

Vi forteller videre om  Josef og Maria 
som kom til Betlehem denne natten. 

De hadde reist langt for å skrive seg inn 
i manntall. Nå var de slitne og treng-
te et sted å være for natten. Og Maria 
skulle ha barn og skjønte at hun snart 
skulle føde. De hadde banket på man-
ge dører for å få et sted å bo, men det 
var så mange mennesker som hadde 
kommet til Betlehem for å skrive seg 
inn i manntall, så det var fullt overalt. 
Nå kom de til et herberge til, et hus der 
folk kunne overnatte, og så banket de 
på den døren også. Til slutt får Maria 
og Josef plass i stallen til vertseieren. 

Alle går inn i stallen og Josef og Ma-
ria stiller seg nærmest krybben hvor 
Jesusbarnet ligger. Det fortelles om 
stall, krybbe og den første julenatten. 
Kongene setter fram gavene sine. Det 

hele avsluttes med sangene «Et barn er 
født i Betlehem» og «Jeg er så glad hver 
julekveld»

På veien ut av kirken har barna fått 
med seg en pepperkake eller to i hånda.

Vi i staben gleder oss allerede til nes-
te år, hvor forventningsfulle og glade 
barn fyller opp kirken i adventstiden.

«Et barn er født i Betlehem, i Betlehem
Nå gleder seg Jerusalem, Jerusalem.
Halleluja, halleluja.»

Eli Kristin Pelle

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Gjeterne fant den nyfødte frelseren i en krybbe, akkurat 
som engelen hadde sagt. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegning: Emily Fox 

– Pappa, er 
pærer grønne?

– Ja.
– Er de saftige?

– Ja.
– Har de fire bein 

og et hode?
– Nei.

– Æsj, da har jeg nok 
spist en frosk.

– I år er 
nyttårsløftet mitt å 

spise enda mer godteri.
– Du mener vel enda 

mindre?
– Nei, det var i fjor. 

I år vil jeg ha et løfte 
jeg klarer å 

holde.

Finn 8 navn fra julefortellingen!Finn veien til Betlehem!

Jeg takker deg for at jeg er så underfullt laget.

Underfulle er dine verk, det vet jeg godt.

Supersetning
Salme 139,14

9 
2017

27. august

  Når jeg ser 

din himmel

Ju jitsu 
– lær samuraienes 

selvforsvar!
side 9

Ditt ord er en lykt for min fot 

og et lys for min sti.

Supersetning
Salme 119,105

10 
2017

17. september

Gud gir 

  de 10 bud

Gøy 
med basketball!

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal 

dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33 15 

201719. november

Guds rike og 
de små

Hyttelandsby 
i skogen!      

side 9

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Supersetning
Johannes 3,16

14 
2017

5. november

En ny himmel og 
  en ny jord

– Jeg elsker 
å synge!     

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

13 
2017

29. oktober

Jesus og 
den lamme 

mannen

Kult med 
hip-hop!   

side 9

Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn.

Supersetning
Jesaja 45,3

12 
2017

15. oktober

Skatten og 
perlen

Aktive Ester! 
side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg.

SupersetningMatteus 6,33

11 
2017

17. september

Jesus hos Marta og Maria

Koselig med kanin!side 9

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

Navnene på åtte personer og byer fra julefortellingen 
er gjemt i rutenettet under. Finner du dem?

Hjelp gjeterne og vismennene å finne 
veien til stallen hvor Jesus ble født.

O G S K U E M B O K

M A P N I K S E B I

A B R A H A M T E L

R R I S O U Y L M A

I I N A S G R E U M

A E G R P U A H T O

K L Ø E I S V E Å T

T I T T E T I M K O

J O S E F U S S U R

T R E L I S A B E T
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RØDE KORS

Gressvik Røde Kors sitt loppemarked 
i slutten av september ga et av de bes-
te salgsresultater noensinne. Markedet 
foregikk over to dager (lørdag og søn-
dag), og det var stor tilstrømning av 
kjøpelystne mennesker som sto i kø 
utenfor Røde Kors-huset en halv times 
tid før dørene åpnet. Slik fortsatte det 
utover dagen, og det gjorde sitt til et 
veldig hyggelig resultat. To uker senere 
var det duket for garasjesalg av usolgte 
lopper, og dette pyntet ytterligere på 
tallene. Loppemarkedene er alltid hyg-
gelige begivenheter der frivillige Røde 
Kors-medlemmer får god kontakt og 
blir kjent med mange hyggelige kjøpe-
re.

Høstfesten som ble arrangert torsdag 
11. oktober for eldre og enslige ble 

meget vellykket.  95 gjester hygget seg 
med god bevertning i form av smør-
brød og kaker, og til gode underhold-
ningsinnslag av Trekkspillklubben. Ved 
starten spilte et flertall av klubbens 
medlemmer gode og velkjente melo-
dilåter, og som avslutning bidro Åge 
Karlsen og Yngvar Arntzen med sang 
og musikk. De fikk alle stor applaus for 
sin innsats. På bildet ser du klubben i 
full utfoldelse.

Trimhytta som åpnet for publikum et-
ter sommeroppholdet 9. september kan 
etter en noe treg start de to første regn-
fulle søndagene melde om kjempegodt 
besøk de derpå følgende ukene – noe 
som har sammenheng med flott vær i 
slutten av september og begynnelsen av 
oktober.

Det er fastsatt tid for følgende begiven-
heter i forbindelse med julen og årsskif-
tet:
• Søndag 9. desember kl. 14.00: 

Julemiddag for eldre og enslige 
hjemmeboende.

• Søndag 6. januar kl. 10.00: Trim-
hytta åpner igjen etter juleopphol-
det.

• Onsdag 9. januar kl. 18.00: Jule-
trefest for eldre og enslige.

• Tirsdag 22. januar kl. 10.30: For-
middagstreffene starter opp igjen.

Gressvik Røde Kors ønsker leserne av 
bladet god jul og godt nyttår og ønsker 
nye medlemmer velkommen i forenin-
gen vår!

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

TRIMHYTTA - SPRINKLET
Hytta på Sprinklet er åpen

hver søndag fra kl 10.00 - 15.00.

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

Nytt fra lokalforeningen
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HVA SKJER?

Er du mellom 15 og 18 år? Da er du 
heldig! For da kan du nemlig bli med 
på en ordentlig hyggelig tur til Vesle-
stølen.

Hva skjer der?
Hyggelige folk! Hyggelig stemning!
Ski hele dagen (eller så lenge du gidder)! 
Mat, sosialt, lek, godteri, prat og slækk 
- hele kvelden!

Når?
Torsdag 10. søndag 13. januar. 
Felles buss med avgang fra Ørebekk 
rundt kl. 17.00. Du må altså ta fri fra 
skolen på fredag. Hjemme igjen på 
samme sted rundt kl. 19.00.
Det er ungdommer i KRIK Gress-
vik som arrangerer turen, med leder 
Lars-Henrik Brenne Nordlund i spis-
sen.

For mer info kan du kontakte under-
tegnede:

Lisa Holm Johansen
Sogneprest i Onsøy

Datoer for middag og Småbarnssang 
på Gressvik menighetssenter
Torsdag kl 16.30.
Middag for småbarnssangere 17. janu-
ar, 14. februar, 14. mars, 11. april og 
9. mai.

Åpen middag for alle: 31. januar, 28. 
februar, 28. mars, 25. april.
For påmelding til middag på Gressvik, 

send sms med antall barn og voksne 
til Frøydis Romarheim på 47909478 
innen onsdag kl.16. Middag til voksne 
kr 50,- barn kr 30,-, maks kr 150,- per 
familie.

Datoer for middag og Småbarnssang 
på Skontorp bedehus:
Tirsdag kl 16.30
8.januar, 5.februar, 5.mars, 9.april

For påmelding til middag på Skontorp, 
send sms med antall barn og voksne til 
Grethe Gaustad på 90477902 innen 
søndagen før. Middag til voksne kr 50,- 
barn kr 30,-, maks kr 150,- per familie.

Vintertur for ungdom til Veslestølen!

Datoer for middag og Småbarnssang

Solbukta 12. – 13. januar 2019 : 
«Kælle-Cæmp» 
(altså «gubbe-leir» på godt norsk) 
DAG SOLHEIM er lørdagskveldens hovedgjest og taler. 
Han skal snakke om det å være både FRELST og fotball-
frelst. Sang og musikalske innslag ved Morten Gjerløw 
Larsen. En kveld med humor, gode historier masse godt 
samvær og ikke minst utsøkt mat!
Påmelding til Solbukta på 69331168 eller epost:
booking@solbukta.no

Juletrefester
14. desember: Grøtfest på Kjerre bedehus. Alle er 
hjertelig velkommen!
Julefest på Skontorp bedehus 28. desember kl 
12. Velkommen!
Juletrefest på Skontorp bedehus lørdag 5. januar 
kl 16.00. Ingen påmelding. Aller er vekommen!
Juletrefest på Gressvik menighetssenter søndag 
6. januar, etter gudstjenesten. Arr: misjons-
foreningen Thailands Håp. Alle er velkommen!
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Samlingene starter kl 11.30
Lerkeveien
Mandag 7. januar: Andakt
Mandag 28. januar: Andakt
Torsdag 14. februar: Gudstjeneste med nattverd
Mandag 18. mars: Andakt
Torsdag 11. april: Andakt
Mandag 29. april: Andakt
Torsdag 16. mai: Andakt
Mandag 17. juni: Andakt
Slevik
Onsdag 9. januar: Andakt
Onsdag 13. februar: Andakt
Onsdag 13. mars: Gudstjeneste med nattverd

Mandag 8. april: Andakt 
Mandag 6. mai: Andakt
Onsdag 12. juni: Andakt
Manstad
Torsdag 10. januar: Andakt
Tirsdag 19. februar: Andakt
Torsdag 21. mars: Andakt
Torsdag 25. april: Gudstjeneste med nattverd
Tirsdag 14. mai: Andakt
Torsdag 20. juni: Andakt
Kontakt gjerne omsorgssentrene på forhånd i fall 
det er skjedd endringer siden halvårsprogrammet 
ble skrevet.

VELKOMMEN!

“Våre hjem” 
Møtedatoer for 2019:
1. februar, 1. mars,  29. mars, 
26. april

2. feb. kl.16.00 Konsert i
Onsøy kirke med Onsøy kirkes 
Gospelkor, band og egne 
solister.

2.mars kl.16.00 Konsert i 
Onsøy kirke med «Onsøy-
jentene»

BABYSANG
Skontorp bedehus mandager 
kl 10.30 og på 
Gressvik menighetssenter 
onsdager kl 10.30. 
Oppstart 7. januar. Alle uker, 
bortsett fra i skolens ferier.

Gospel
Vårens Gospelgudstjenester i 
Onsøy kirke med Gospelkoret, 
band og egne solister:
13.januar, 10.februar, 10.mars

Betweens våren 2019
Fredag kl 18.00 – 20.00, for 
unge fra 5. klasse og oppover.
11/1, 25/1, 8/2, 8/3, 22/3, 5/4, 
3/5.

Hjertelig takk!
Onsøy misjonsforening tak-
ker alle sponsorer og alle 
som har bidratt til det flott 
resultatet på misjonsmessen, 
som vi hadde på Skontorp 
bedehus 17. november 2018

sangkoret Harmoni, manns-
koret Skiold og Jælpekorp-
set. Andakt ved Kåre Rånes. 
Gratis inngang, kollekt.
16. desember kl 18.00 i 
Onsøy kirke. Julekonsert 
med Onsö Musikkforening. 
dirigent: Ole-Henrik Mohn 
Pettersen. Solist: Maria 
Mohn. Billetter ved inngan-
gen: voksne kr 150,-, barn 
under 15 år gratis. 

20. desember i Onsøy kirke 
kl 19.00: «Jul i Onsøy kirke» 
med Renate og Morten 
Gjerløw Larsen. Julekonsert 
for 15. år på rad! Billetter kr 
250,-. Barn u/ 13 år: halv pris

Konserter i adventstiden
Julekonsert med
Vestbygda Blanda Kor  
m/ dirigent Andrew Boyle og 
pianist Svenn Poppe jr.
Søndag 25. november kl. 
17:00 i Metodistkirken og 
søndag 2. desember kl. 17:00 
i Onsøy kirke.
Gjesteartister er: Solveig 
Boyle og Inger Lise Løland.
Billettpris kr. 150,- barn 
under 12 år gratis. Salg av 
billetter i døra.
Velkommen!
9. desember kl 17.00: Jule-
konsert i Onsøy kirke. Lucia 
fra Vestbygda ungdomsskole 
og Onsøy kirkes gospelkor 
med egne solister og band. 
Andakt ved Kåre Rånes. Gra-
tis inngang, kollekt. 
16. desember kl 17.00: 
Julekonsert i Gressvik 
kirke. Gressvik kirkekor, 

Andakter på omsorgssentrene våren 2019
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SLEKTERS GANG

Døpte
GRESSVIK
Sofie Adele Myrvang Paulsen
Ariana Michelle Malone Astoni
Olav Stensrud
Livian Sofie Nore
Mikkel Mangersnes-Lie
Hayden Amanda Petterøe
Kimberly Amelia Petterøe

ONSØY
Anna Alne
Olivia Eline Jacobs
Lina Sofie Nordahl
Mathilde Rambøl Wallace
Philip Rønneberg Aabye
Lars Oksrød
Bendik Oksrød
Olivia Gundersen
Selma Trondsdottir
Ludwig Forsberg Carlsen
Amelia Rønneberg Jansen
Tobias Martinius Aasheim

Døde

GRESSVIK
Eva Irene Olsen
Atle Diseth
Turid Lill Opstad
Eva Irene Nilsen
Tor Skau
Tore Svein Hansen
Arild Eriksen
Paul Martinsen
Gunvor B. Andreassen
Ragnar Ludvig Robertsen
Gunnar Sten Grimstad

ONSØY 
Roger Bruno Thøgersen
Tordis Nøklestad
Stein Nicolay Forsberg
Finn Skullerud
John Anton Lund
Kirsten Blomlie
Steen Arne Hansen
Laila Synnøve Rogstad
Aslaug Edel Alvilde Ellingsen

Viede
GRESSVIK  
25. august Else Marie Berg og Ronny  
 Lorentzen
25. august Ingerlise Enge og Tor Atle Åslie
1. sept. Tina Hæren Odden og Fredrik  
 René Nilsen
8. sept.  Hanne Therese Bustgaard og  
 Gudmund Erik Stuerød

ONSØY  
 25. august Alexandra Utgaard og Tom  
 Andreas Haugbro
1. sept. Emilie Michalsen og René Andres  
 Gundersen
8. sept.  Hankø kapell: Bodil Ræstad og  
 Erling Fredrik Magnussen.
13. oktober Evgenija Risteska og Jan Vidar  
 Bjørnå

Menighetskalenderen

KIWANIS IN
T

E

R N A T I O
N

A
L

 

SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt:
Svein Syversen 913 93 853

22



Menighetskalenderen
2. desember, 1. søndag i adventstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Kirkekaffe.
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med 
   nattverd. Holm Johansen. 
   Lys Våken. Gruppe fra Rød Barne- 
   gospel deltar.  Kirkekaffe.

9. desember, 2. søndag i adventstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og  
   nattverd. Rånes.
Onsøy kirke kl 17.00 Julekonsert med andakt.  Lucia fra 
   Vestbygda ungdomsskole og 
   Onsøy kirkes gospelkor.

16. desember, 3. søndag i adventstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Vassal.
Gressvik kirke kl 17.00 Julekonsert med andakt.Harmoni, 
   Skiold, Jælpekorpset  og 
   kirkekoret.

20. desember, torsdag etter 3. søndag i adventstiden
Gressvik kirke kl 19.00 Fellesgudstjeneste med nattverd. 
   Ni lesninger. Winlund. 
   Kirkekoret deltar.

24. desember, Julaften
Onsøy kirke kl 14.00 Julaftensgudstjeneste. Holm 
   Johansen.
 kl 16.00 Julaftensgudstjeneste. Holm 
   Johansen.
Gressvik kirke kl 13.45 Barnas julegudstjeneste. Rånes. 
   Rød Barnegospel.
 kl 15.00 Julaftensgudstjeneste. Rånes.
 kl 16.15 Julaftensgudstjeneste. Rånes.

25. desember, Juledag
Onsøy kirke kl 12.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Holm Johansen.
Gressvik kirke kl 12.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Rånes.

26. desember, 2. Juledag
Gressvik sykehjem kl 11.00 Fellesgudstjeneste med nattverd. 
   Rånes.

31. desember, Nyttårsaften
Onsøy kirke kl 16.00 Nyttårsmeditasjon.

6. januar, Kristi Åpenbaringsdag
Gressvik kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp. 
   Innsettelse av ny kapellan: 
   Kristin Winlund. 

13. januar, 2. søndag i åpenbaringstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Gospelgudstjeneste med dåp og 
nattverd.
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nat-
tverd.

20. januar, 3. søndag i åpenbaringstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste. Dåp og 
   nattverd. Avskjed med 
   sokneprest Kåre Rånes.

27. januar, 4. søndag i åpenbaringstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste. Tårnagenter.
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

3. februar, 5. søndag i åpenbaringstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste.

10. februar, 6. søndag i åpenbaringstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Gospelgudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

17. februar, Såmannssøndag
Onsøy kirke kl 18.00 Felles kveldsgudstjeneste. 
   Nattverd. Innledende  kveldsmat.

24. februar, Kristi forklarelsesdag
Gressvik kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. 

3. mars, Fastelavenssøndag
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste. Karneval.
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste. Karneval.

10. mars, 1. søndag i fastetiden
Onsøy kirke kl 11.00 Gospelgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. 
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

17. mars, 2. søndag i fastetiden
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

24. mars, Maria Budskapsdag
Onsøy kirke kl 11.00 Temagudstjeneste med 
   konfirmanter.
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med nattverd.
   Kor og orkester.

31. mars, 4. søndag i fastetiden
Onsøy kirke kl 18.00 Kveldsgudstjeneste. Nattverd. 
   Innledende kveldsmat.
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

4. april, 5. søndag i fastetiden
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   nattverd.

Endringer kan skje! Følg gjerne med på våre nettsider: www.kirken.no/gressvik, 
og på gudstjenestelisten i Fredrikstad Blad.
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Vi ønsker dere alle en fredfull 
julehøytid og et godt nytt år!

Redaksjonen sender en stor takk til 
alle som har bidratt i løpet av året. 

En spesiell takk til dere som bringer 
bladet ut til leserne!


